
Vili e IXSETTORE

LL.PP. - URBANISTICA -PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LAVORIPUBBLICI

DETERMINAZIONEN. ^% DEL J s" O$. ZQl$

OGGETTO: Incarico per collaudo statico lavori di "Realizzazione di loculi cimiteriali da collocare

all'interno di una cappella gentilizia".

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con Determinazione n. 93 del 27.04.2015 è stata impegnata la somma di €

22.875,00 per la realizzazione dei lavori in oggetto ed imputata al Cap.l 1062 del bilancio com.le;

Che con Decreto Sindacale n. 22 del 30.04.2015 è stato affidato al sottoscritto l'incarico per la

progettazione e direzione dei lavori di "Realizzazione di loculi cimiteriali da collocare all'interno

di una cappella gentilizia";

Che per la realizzazione dei loculi è stata prevista una struttura in cemento armato;

Che, pertanto, occorre procedere alla nomina del collaudatore statico de'le succitate opere;

Preso atto che tra le somme a disposizione dell'Amministrazione del progetto sono state previste

€ 1.700,00, per le spese di collaudo statico;

Visto il curriculum vitae del dott. ing. Giuseppe Sangani, nato a Catania il 23.03.1963, dal quale

si rileva che lo stesso possiede l'esperienza necessaria per l'espletamento dell'incarico;

Visto il prospetto delle competenze tecniche, predisposto dal professionista, che ammonta

complessivamente ad € 1.608,67, comprensivo di I.V.A. ed oneri, con un risparmio sulla somma

preventivata di € 91,33 ;

Visto l'art. 125, comma 11 del Decreto lg.vo 163/2006;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il Provvedimento Sindacale n. 51/14 con il quale sono stati confermati i Responsabili degli

Uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento comunale per i lavori, servizi e forniture in economia;

DETERMINA

1. Di affidare al dott. ing. Giuseppe Sangani, con studio tecnico in Randazzo, via ragliamento n.

15, C.F. SNG GPP 63C23 C351G, l'incarico per il collaudo statico in corso d'opera dei lavori

di Realizzazione di loculi cimiteriali da collocare all'interno di una cappella gentilizia.'

2. Approvare l'unito schema di disciplinare, da stipulare con il professionista

3. Dare atto che le spese scaturenti, pari a complessivi € 1.608,67, per il pagamento delle

prestazioni al professionista, trovano copertura con la determinazione n. 95/15.

4. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per l'annotazione

dell'impegno di spesa e il conseguente visto per i provvedimenti di competenza.

5. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua

pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

IL RESPONSABILE

Arch.Mo Meli



SERVIZIO FINANZIARIO

emessa dal responsabile del Vili e IXVista la Determina n. V't del ìn.^^.Z

Settore;

Riscontrata la regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;

Ritenuto di dover dar corso all'impegno citato;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

Si assume l'impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto

di regolarità contabile. ^)m\. P 3» 21, S>cJtr-z>

Addì O esponsabile del Se



Comune di Randazzo

Provincia di CT

SCHEMA DI CONTRATTO DI INCARICO

Con il presente contratto, redatto in doppio originale tra:

;• L'Amministrazione Comunale di Randazzo, rappresentata dall'Arch. Aldo Meli, nella qualità di responsabile dell'area tecnica

che d'ora in poi sarà indicata semplicemente" l'Amministrazione Comunale";

Dott. Ing. Giuseppe Sangani nato a Catania il 23/03/1963, residente in Randazzo, viale Europa n. 5, C.F. SNG GPP 63C23

C351G, iscritto al n. 2792 dell'albo professionale degli Ingegneri della Provincia di Catania, con Studio professionale in

Randazzo, via Tagliamento n. 15 e che d'ora in avanti sarà semplicemente denominato " professionista"

si conviene e stipula quanto segue.

AH. 1 OGGETTO DELL'INCARICO

L'Amministrazione Comunale affida al Professionista, l'incarico professionale per la redazione del collaudo statico in

corso d'opera per i lavori di : "Realizzazione di loculi cimiteriali in calcestruzzo da collocare all'interno di una cappelle

gentilizia ".

Art. 2 DIRETTIVE E PRESCRIZIONI GENERALI

Nello svolgimento dell'incarico il Professionista deve porre in essere i mezzi concettuali ed operativi che, in vista dell'opera

da realizzare, ritiene siano idonei ad assicurare il risultato che il l'Amministrazione Comunale si ripromette.

Nel corso dell'espletamento dell'incarico il Professionista dovrà tenere stretti contatti ed intese con il L'Amministrazione

Comunale.

Art. 3 DESCRIZIONE DELL'INCARICO PROFESSIONALE

L'incarico riguarda la redazione del Collaudo Statico relativo ai lavori di: "realizzazione di loculi cimiteriali in calcestruzzo

da collocare all'interno di una cappella gentilizia".

lArt. 4 TERMINI PER L'ULTIMAZIONE DELL'INCARICO

! Il Professionista dovrà ultimare le operazioni di cui all'art. 3 entro il termine di giorni 60 dall'ultimazione delle strutture,

dall' affidamento dell'incarico. Entro tale termine dovrà essere consegnata all'Amministrazione Comunale il certificato di

collaudo/non collaudo con l'attestazione di avvenuto deposito del Genio Civile di Catania.

Art. 5 ONORARI, DIRITTI E SPESE

II compenso spettante per le attività di cui al presente incarico è determinato a discrezione, secondo quanto stabilito dalla

Tariffa Professionale degli Ingegneri approvata con la Legge n. 143 del 2 marzo 1949 e s.m.i. ed è pari a € 1608,67 (

milleseicentootto/67) comprensivo di I.V.A., come da parcella professionale allegata.

In osservanza di quanto disposto, la spesa complessiva conseguente al presente incarico, individuata come sopra, non potrà

essere superata.

Ove sopravvengano cause e motivi a seguito dei quali diventa inderogabile la variazione in aumento della spesa in

argomento, il Professionista dovrà rappresentarlo tempestivamente per iscritto all'Amministrazione Comunale, affinchè si

possa valutarne l'accettazione.

In caso di mancata o ritardata richiesta di modifica il Professionista non potrà vantare diritti per eventuali prestazioni già

rese che comportino aumento della spesa massima convenuta.

Art. 6 MODALITÀ1 DI LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

I compensi professionali saranno pagati, previa presentazione di regolare fattura, in un'unica soluzione sulla base dello

schema di parcella allegata al presente contratto. Le fatture saranno liquidate previa presentazione di parcella, revisionata

dall'Ordine Professionale di appartenenza, qualora sia espressamente richiesta dall'Amministrazione Comunale.

Art. 7 PROROGHE PENALI RISOLUZIONE E RECESSO

Nell'eventualità di cause non imputabili al Professionista, motivate per iscritto, potranno essere prorogati i termini d

consegna, esclusivamente con assenso dell'Amministrazione Comunale.

Qualora il certificato di collaudo/non collaudo non venga consegnato entro il termine di cui all'articolo 4, comprese le

eventuali proroghe concesse, per cause imputabili al Professionista incaricato, verrà applicata una penale pari a € 10 pei

ogni giorno di ritardo.

Nell'ipotesi ulteriore che il ritardo superi la durata di 30 giorni decorrenti dalla scadenza del rispettivo termine di consegna

comprese le eventuali proroghe concesse, l'Amministrazione Comunale può dichiarare la risoluzione del contratto.

In tal caso verrà liquidata al Professionista la sola prestazione parziale effettuata, con una penale pari al 10 % del

compenso, fatto salvo il risarcimento di ulteriori danni.

L'Amministrazione Comunale, indipendentemente dagli eventuali inadempimenti del Professionista, potrà recedere in

qualsiasi momento dal contratto dandone comunicazione scritta con un preavviso di giorni 15. In questo caso, il compenso

spettante al Professionista, sarà commisurato alle sole operazioni effettivamente svolte e maggiorato del 10%.



Art. 8 CONTROVERSIE DI ORDINE TECNICO
Nel caso che il professionista non ritenesse di poter ottemperare ad indicazioni espresse dal Responsabile dell'Ufficio

Tecnico Comunale, oppure si verificassero divergenze di natura tecnica in ordine alla elaborazione degli atti di progetto
con lo stesso ufficio, l'Amministrazione Comunale, sentito il professionista, assumerà uno specifico provvedimento

contenente un indirizzo definitivo che sarà comunicato per iscritto agli stessi.
La scelta dell'Amministrazione sarà vincolante per il professionista il quale dovrà adeguarsi tempestivamente ad essa o

sollevare formale controversia da definire ai sensi del successivo art 11.

Art. 9 RINVIO ALLA NORMATIVA VIGENTE
i Per tutto quanto non previsto dal presente contratto si rinvia alle disposizioni del Codice Civile o di altre leggi che risultino

applicabili.

Art. 10 CONTROVERSIE ,
Per ogni controversia dipendente dal conferimento del presente incarico sarà esclusivamente competente il Foro di

Catania

Art. 11 SPESE CONTRATTUALI E DI REGISTRAZIONE
Tutte le spese inerenti e conseguenti alla stipula del presente contratto sono a carico del Professionista incaricato comprese

quelle di registrazione, bolli e diritti di rogito.

Art.12 ESECUTIVITÀ1 DELLA CONVENZIONE
II presente disciplinare è impegnativo per il Professionista e per l'Amministrazione Comunale fin dal momento della

sottoscrizione.

Letto, approvato, confermato e sottoscritto senza riserve,

Randazzo ,lì

L'Amministrazione Comunale II Professionista

(responsabile dell'area tecnica) (dott. Ing. Giuseppe Sangani)


